PORTARIA Nº 958/2023-PGE.G., DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
DOE Nº 35.646, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art.1º - Abrir novo processo seletivo de estagiários de nível superior das áreas de Direito,
Informática (Ciência da Computação, Engenharia da Computação, Sistemas de
Informação, Tecnologia em Processamento de Dados e Tecnologia em Redes de
Computadores), Administração (Administração de Empresas, Gestão de Pessoas, Gestão
Pública e Gestão de Recursos Humanos), Ciências Contábeis e Biblioteconomia para
formação de cadastro de reserva para compor o quadro de estagiários da PGE/PA, em
tudo observados os requisitos estabelecidos no Decreto nº 1.941/2017 e legislação
correlata.

Art. 2º – Nomear os integrantes da Comissão Organizadora do certame:
I. Susanne Schnoll Petrola, matrícula 55589692/1 (PRESIDENTE);
II. Maria Elisa Brito Lopes, matrícula 54196201/2 (VICE PRESIDENTE);
III. Cleyton Isamu Muto, matrícula 5889929/1;
IV. Élida Guimarães Maia, matrícula 5889963/1.
V. Erotides Martins Reis Neto, matrícula 5930949/1;
VI. Wendel Nobre Piton Barreto, matrícula 5930966/1.

Art. 3º – Nomear os integrantes da Banca Examinadora do certame:
I. Simone Santana Fernandez de Bastos, matrícula 5112354/1;
II. Roberta Helena Dorea Dacier Lobato, matrícula 5903376/1;
III. Maria Elisa Brito Lopes, matrícula 54196201/2;
IV. Artemio Marcos Damasceno Ferreira, matrícula 5819067/1;
V. Renata Souza dos Santos, matrícula 54189413/2;
VI. Fabiana Gomes de Souza, matrícula 5925398/4;
VII. Cleyton Isamu Muto, matrícula 5889929/1;
VIII. Tassio Guimarães Senger, matrícula 5937013/3;
IX. Jefferson Ferreira Coelho, matrícula 54191253/4;
X. Marilene Oliveira Brocchi, matrícula 5904414/2.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado